
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 24, 08.04.2011

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

05.04.2011 № 122
О проведении XIII городского конкурса социально значимых проектов «Город – это мы»���������������������������������������������������2

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ

Распоряжение главы администрации Мотовилихинского района города Перми от 01.04.2011 № СЭД-07-05-75 
«О внесении изменений в распоряжение главы администрации Мотовилихинского района города Перми от 
08.10.2010 № СЭД-07-05-123 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие Мотовилихин-
ского района города Перми»���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������8

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Информационное сообщение о проведении 12.05.2011 открытого аукциона по продаже муниципального имущества 
(объект по адресу: г.Пермь, ул.Генерала Панфилова,16 (лот № 7)�������������������������������������������������������������������������������������������10

Извещение о проведении 10.05.2011 открытого аукциона на право заключить договор о развитии застроенной терри-
тории, ограниченной ул.Овчинникова, ул.Кисловодской, ул.Челюскинцев, ул.Столбовой в Дзержинском районе города 
Перми (квартал № 589, лот № 1)�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������11

Извещение о проведении 10.05.2011 открытого аукциона на право заключить договор о развитии застроенной терри-
тории, ограниченной ул.Попова, ул.Советской, ул.Петропавловской, ул.Осинской в Ленинском районе города Перми 
(квартал № 48, лот № 2)���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������12

Сообщения о переименовании остановок общественного транспорта и об установке мемориальных досок��������������������12

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков������������������������������������14

РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ

Информация отсутствует



ПРАВОВЫЕ АКТЫ2 № 24, 08.04.2011 ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 24, 08.04.2011

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  П е р м и
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 12205.04.2011

О проведении XIII городского конкурса социально значимых проектов «Город – это мы»

В соответствии с решением Пермской городской Думы от 28 октября 2008 г. № 327 «Об установлении расходно-
го обязательства по проведению ежегодного городского конкурса социально значимых проектов», постановлением ад-
министрации города Перми от 16 декабря 2008 г. № 1214 «Об утверждении Положения о городском конкурсе социаль-
но значимых проектов и Пор ядка предоставления субсидий за счет средств бюджета города Перми на реализацию со-
циально значимых проектов», в целях привлечения некоммерческих организаций к решению социальных проблем, раз-
вития творческой и гражданской активности населения города Перми администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в 2011 году XIII городской конкурс социально значимых проектов «Город – это мы».
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. номинации XIII городского конкурса социально значимых проектов «Город – это мы»;
2.2. состав конкурсной комиссии по проведению XIII городского конкурса социально значимых проектов «Го-

род – это мы».
3. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми:
3.1. организовать и провести XIII городской конкурс социально значимых проектов «Город – это мы»;
3.2. организовать работу конкурсной комиссии по проведению XIII городского конкурса социально значимых 

проектов «Город – это мы»;
3.3. обеспечить освещение хода и результатов XIII городского конкурса социально значимых проектов «Город – 

это мы» в средствах массовой информации.
4. Департаменту общественной безопасности администрации города Перми, информационно-аналитическому 

управлению администрации города Перми, управлению по экологии и природопользованию администрации города 
Перми, комитету по культуре администрации города Перми, комитету по молодежной политике администрации го-
рода Перми, комитету по физической культуре и спорту администрации города Перми осуществлять финансирование 
проектов-победителей XIII городского конкурса социально значимых проектов «Город – это мы» в соответствии с дей-
ствующим законодательством и в пределах средств бюджета города Перми, предусмотренных на эти цели.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
6. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Вр.и.о.главы администрации города Перми� А.Ю.Маховиков



ПРАВОВЫЕ АКТЫ2 № 24, 08.04.2011 ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 24, 08.04.2011
У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
Ы

 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 П
ер

ми
 

от
 0

5.
04

.2
01

1 
№

 1
22

Н
О

М
И

Н
А

Ц
И

И
Х

II
I г

ор
од

ск
ог

о 
ко

нк
ур

са
 с

оц
иа

ль
но

 зн
ач

им
ы

х 
пр

ое
кт

ов
 «

Го
ро

д 
– 

эт
о 

м
ы

»12
3

№
Н

ом
ин

ац
ия

Ц
ел

ь,
 с

од
ер

ж
ат

ел
ьн

ы
е 

на
пр

ав
ле

ни
я,

 у
ча

ст
ни

ки

С
ум

м
а 

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
1 

пр
ое

кт
а

(т
ы

с.
ру

б.
)

С
ро

ки
  

ре
ал

из
ац

ии
Уп

ол
но

м
оч

ен
ны

е 
ор

га
ны

1
2

3
4

5
6

1
О

бщ
ес

тв
ен

но
е 

па
рт

не
рс

тв
о

це
ль

: о
бъ

ед
ин

ен
ие

 у
си

ли
й 

ра
зл

ич
ны

х 
об

щ
ес

тв
ен

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
й 

дл
я 

ре
ш

ен
ия

 а
кт

у-
ал

ьн
ы

х 
го

ро
дс

ки
х 

пр
об

ле
м.

П
ри

ни
ма

ю
тс

я 
пр

ое
кт

ы
, н

ап
ра

вл
ен

ны
е 

на
 п

ро
ве

де
ни

е 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
дл

я 
ра

зл
ич

ны
х 

ка
-

те
го

ри
й 

ж
ит

ел
ей

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 д
ет

ей
 и

 п
од

ро
ст

ко
в 

ст
ар

ш
е 

14
 л

ет
, с

ои
сп

ол
ни

те
ля

ми
 к

о-
то

ры
х 

яв
ля

ю
тс

я 
не

 м
ен

ее
 д

ву
х 

об
щ

ес
тв

ен
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

й.
 

У
ча

ст
ни

ки
: н

ек
ом

ме
рч

ес
ки

е 
ор

га
ни

за
ци

и,
 о

бщ
ес

тв
ен

ны
е 

об
ъе

ди
не

ни
я,

 м
ол

од
еж

ны
е 

об
щ

ес
тв

ен
ны

е 
ор

га
ни

за
ци

и,
 т

ер
ри

то
ри

ал
ьн

ы
е 

об
щ

ес
тв

ен
ны

е 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

, ф
ун

к-
ци

он
ир

ую
щ

ие
 н

а 
ба

зе
 о

дн
ог

о 
ил

и 
не

ск
ол

ьк
их

 о
бщ

ес
тв

ен
ны

х 
це

нт
ро

в 
го

ро
да

 П
ер

ми

до
 2

00
,0

0
в 

те
че

ни
е 

го
да

И
АУ

1  

2
П

ер
вы

й 
гр

ан
т

це
ль

: р
ас

ш
ир

ен
ие

 у
ча

ст
ия

 н
ек

ом
ме

рч
ес

ки
х 

ор
га

ни
за

ци
й 

в 
со

ци
ал

ьн
ом

 п
ро

ек
ти

ро
ва

-
ни

и.
П

ри
ни

ма
ю

тс
я 

пр
ое

кт
ы

 н
ек

ом
ме

рч
ес

ки
х 

ор
га

ни
за

ци
й,

 в
пе

рв
ы

е 
пр

ин
им

аю
щ

их
 у

ча
-

ст
ие

 в
 го

ро
дс

ко
м 

ко
нк

ур
се

 с
оц

иа
ль

но
 зн

ач
им

ы
х 

пр
ое

кт
ов

.
У

ча
ст

ни
ки

: н
ек

ом
ме

рч
ес

ки
е 

ор
га

ни
за

ци
и,

 о
бщ

ес
тв

ен
ны

е 
об

ъе
ди

не
ни

я,
 т

ер
ри

то
ри

-
ал

ьн
ы

е 
об

щ
ес

тв
ен

ны
е 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия

до
 5

0,
00

в 
те

че
ни

е 
го

да
И

АУ
, К

М
П

2

3
PR

О
дв

иж
ен

ие
це

ль
: п

ро
дв

иж
ен

ие
 п

ол
ож

ит
ел

ьн
ог

о 
им

ид
ж

а 
го

ро
да

 П
ер

ми
, к

ул
ьт

ур
ы

 го
ро

дс
ко

й 
ср

е-
ды

, с
ох

ра
не

ни
е 

и 
ра

зв
ит

ие
 к

ул
ьт

ур
ны

х 
це

нн
ос

те
й 

го
ро

да
.

П
ри

ни
ма

ю
тс

я 
пр

ое
кт

ы
, н

ап
ра

вл
ен

ны
е 

на
 в

не
др

ен
ие

 и
нн

ов
ац

ио
нн

ы
х 

те
хн

ол
ог

ий
 в

 
ку

ль
ту

рн
ы

е 
пр

оц
ес

сы
 го

ро
дс

ко
го

 с
оо

бщ
ес

тв
а.

 И
нф

ор
ма

ци
он

ны
е,

 к
он

са
лт

ин
го

вы
е,

 
w

eb
- и

 IT
-, 

ме
ди

а-
 п

ро
ек

ты
, н

ап
ра

вл
ен

ны
е 

на
 р

аз
ви

ти
е 

ус
лу

г 
в 

сф
ер

е 
ку

ль
ту

ры
 и

 к
ом

-
му

ни
ка

ци
й 

в 
ср

ед
е 

не
ко

мм
ер

че
ск

их
 о

рг
ан

из
ац

ий
, а

 т
ак

ж
е 

ин
те

нс
иф

ик
ац

ию
 и

нф
ор

ма
-

ци
он

но
го

 о
бм

ен
а 

ме
ж

ду
 о

рг
ан

ам
и 

ме
ст

но
го

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
я,

 ж
ит

ел
ям

и 
го

ро
да

 П
ер

-
ми

, н
ек

ом
ме

рч
ес

ки
ми

 о
рг

ан
из

ац
ия

ми
, у

чр
еж

де
ни

ям
и 

до
су

га
 и

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 в
 с

фе
ре

 
ку

ль
ту

ры
, с

ре
дс

тв
 м

ас
со

во
й 

ин
фо

рм
ац

ии
. 

У
ча

ст
ни

ки
: н

ек
ом

ме
рч

ес
ки

е 
ор

га
ни

за
ци

и,
 о

бщ
ес

тв
ен

ны
е 

об
ъе

ди
не

ни
я,

 т
ер

ри
то

ри
-

ал
ьн

ы
е 

об
щ

ес
тв

ен
ны

е 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

 (с
 п

ри
вл

еч
ен

ие
м 

ср
ед

ст
в 

ма
сс

ов
ой

 и
нф

ор
ма

-
ци

и 
ка

к 
па

рт
не

ро
в 

пр
ое

кт
ов

)

до
 1

00
,0

0
в 

те
че

ни
е 

го
да

К
К

3 , 
И

АУ
 

1  И
АУ

 –
 и

нф
ор

ма
ци

он
но

-а
на

ли
ти

че
ск

ое
 у

пр
ав

ле
ни

е 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 П

ер
ми

.
2  К

М
П

 –
 к

ом
ит

ет
 п

о 
мо

ло
де

ж
но

й 
по

ли
ти

ке
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 П

ер
ми

.
3  К

К
 –

 к
ом

ит
ет

 п
о 

ку
ль

ту
ре

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 П
ер

ми
.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 24, 08.04.2011 ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 24, 08.04.2011
1

2
3

4
5

6
4

Те
рр

ит
ор

ия
  

ку
ль

ту
ры

це
ль

: р
аз

ви
ти

е 
и 

по
пу

ля
ри

за
ци

я 
но

вы
х 

ко
нс

тр
ук

ти
вн

ы
х 

фо
рм

 д
ос

уг
а 

дл
я 

ж
ит

ел
ей

 го
-

ро
да

 П
ер

ми
, с

по
со

бс
тв

ую
щ

их
 р

аз
ви

ти
ю

 к
ул

ьт
ур

но
го

 у
ро

вн
я 

и 
по

тр
еб

но
ст

ей
, с

ти
му

-
ли

ру
ю

щ
их

 у
ча

ст
ие

 в
 к

ул
ьт

ур
но

й 
ж

из
ни

 го
ро

да
 П

ер
ми

.
П

ри
ни

ма
ю

тс
я 

пр
ое

кт
ы

, н
ап

ра
вл

ен
ны

е 
на

 о
рг

ан
из

ац
ию

 к
ул

ьт
ур

но
го

 д
ос

уг
а 

ж
ит

ел
ей

 
го

ро
да

 П
ер

ми
 п

ут
ем

 а
кт

ив
из

ац
ии

 н
ар

од
но

го
 т

во
рч

ес
тв

а,
 в

оз
ро

ж
де

ни
я 

тр
ад

иц
ий

 м
ас

-
со

вы
х 

гу
ля

ни
й,

 р
аз

ви
ти

я 
кл

уб
ов

 п
о 

ин
те

ре
са

м,
 п

ро
ве

де
ни

я 
до

су
го

вы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 
по

вы
ш

аю
щ

их
 э

ст
ет

ич
ес

ки
й 

ур
ов

ен
ь 

ж
ит

ел
ей

 го
ро

да
 П

ер
ми

, с
оз

да
ни

я 
но

вы
х 

фо
рм

 
ку

ль
ту

рн
о-

до
су

го
во

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
, р

аз
ви

ти
е 

ме
ж

ду
на

ро
дн

ы
х 

от
но

ш
ен

ий
.

У
ча

ст
ни

ки
: н

ек
ом

ме
рч

ес
ки

е 
ор

га
ни

за
ци

и,
 о

бщ
ес

тв
ен

ны
е 

об
ъе

ди
не

ни
я,

 т
ер

ри
то

ри
-

ал
ьн

ы
е 

об
щ

ес
тв

ен
ны

е 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

до
 1

50
,0

0
в 

те
че

ни
е 

го
да

К
К

, И
АУ

5
Тр

ад
иц

ии
 

го
ро

дс
ко

го
 

со
об

щ
ес

тв
а

це
ль

: с
оз

да
ни

е 
мн

ог
оу

ро
вн

ев
ог

о 
па

рт
не

рс
тв

а 
на

ци
он

ал
ьн

о-
ку

ль
ту

рн
ы

х 
об

щ
ес

тв
ен

-
ны

х 
об

ъе
ди

не
ни

й,
 с

от
ру

дн
ич

ес
тв

о 
с 

ор
га

на
ми

 м
ес

тн
ог

о 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

 р
ел

иг
ио

зн
ы

х 
ор

га
ни

за
ци

й 
в 

ре
ш

ен
ии

 с
оц

иа
ль

ны
х 

пр
об

ле
м.

 Р
аз

ви
ти

е 
но

вы
х 

фо
рм

 о
бщ

ен
ия

 р
аз

ли
ч-

ны
х 

го
ро

дс
ки

х 
со

об
щ

ес
тв

.
П

ри
ни

ма
ю

тс
я п

ро
ек

ты
, н

ап
ра

вл
ен

ны
е н

а р
еа

ли
за

ци
ю

 со
ци

ал
ьн

ог
о 

сл
уж

ен
ия

 р
ел

иг
ио

зн
ых

 
ор

га
ни

за
ци

й,
 со

зд
ан

ие
 у

сл
ов

ий
 д

ля
 во

зр
ож

де
ни

я, 
со

хр
ан

ен
ия

, р
аз

ви
ти

я н
ац

ио
на

ль
ны

х 
ку

ль
-

ту
р 

(т
ра

ди
ци

й,
 о

бр
яд

ов
, п

ра
зд

ни
ко

в, 
ри

ту
ал

ов
, н

ар
од

ны
х 

пр
ом

ыс
ло

в, 
ре

ме
се

л 
и 

та
к д

ал
ее

), 
га

рм
он

из
ац

ию
 м

еж
на

ци
он

ал
ьн

ых
 о

тн
ош

ен
ий

, р
аз

ви
ти

е м
еж

ду
на

ро
дн

ых
 от

но
ш

ен
ий

. 
У

ча
ст

ни
ки

: н
ек

ом
ме

рч
ес

ки
е 

ор
га

ни
за

ци
и,

 о
бщ

ес
тв

ен
ны

е 
об

ъе
ди

не
ни

я,
 н

ац
ио

на
ль

но
-

ку
ль

ту
рн

ы
е 

ав
то

но
ми

и,
 р

ел
иг

ио
зн

ы
е 

ор
га

ни
за

ци
и

до
 1

00
,0

0
в 

те
че

ни
е 

го
да

И
АУ

 

6
Зе

ле
на

я 
ст

ен
а

це
ль

: э
ко

ло
ги

за
ци

я 
го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

ы
.

П
ри

ни
ма

ю
тс

я п
ро

ек
ты

, н
ап

ра
вл

ен
ны

е н
а: 

ме
ро

пр
ия

ти
я, 

св
яз

ан
ны

е с
 Г

од
ом

 л
ес

а (
20

11
 го

д)
, 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

ре
кр

еа
ци

он
ны

х 
зо

н 
в г

ор
од

ск
их

 л
ес

ах
, в

ос
ст

ан
ов

ле
ни

е л
ес

но
го

 м
ас

си
ва

, с
о-

хр
ан

ен
ие

 р
ас

ти
те

ль
но

го
 и

 ж
ив

от
но

го
 м

ир
а г

ор
од

ск
их

 л
ес

ов
, о

бу
че

ни
е н

ав
ык

ам
 п

о 
ух

од
у 

за
 зе

-
ле

ны
ми

 н
ас

аж
де

ни
ям

и,
 о

зе
ле

не
ни

е г
ор

од
ск

их
 те

рр
ит

ор
ий

, р
аз

ви
ти

е д
ея

те
ль

но
ст

и 
ш

ко
ль

ны
х 

ле
сн

ич
ес

тв
; с

ох
ра

не
ни

е и
 р

аз
ви

ти
е о

со
бо

 ох
ра

ня
ем

ых
 п

ри
ро

дн
ых

 те
рр

ит
ор

ий
 м

ес
тн

ог
о 

зн
а-

че
ни

я (
Че

рн
яе

вс
ко

го
 л

ес
а, 

У
ти

но
го

 б
ол

от
а, 

Н
ов

ок
ры

мс
ко

го
 и

 М
от

ов
ил

их
ин

ск
ог

о 
пр

уд
ов

, Л
и-

по
во

й 
го

ры
, В

ер
хн

е-
Ку

рь
ин

ск
ог

о 
и 

За
ка

мс
ко

го
 б

ор
ов

: п
ри

ро
до

ох
ра

нн
ые

 м
ер

оп
ри

ят
ия

, о
чи

ст
-

ка
 те

рр
ит

ор
ии

, п
ро

па
га

нд
а б

ер
еж

но
го

 от
но

ш
ен

ия
 к 

на
са

жд
ен

ия
м 

и 
ле

сн
ым

 о
би

та
те

ля
м,

 со
з-

да
ни

е э
ко

ло
ги

че
ск

их
 тр

оп
 д

ля
 п

оз
на

ва
те

ль
но

 - 
пр

ос
ве

ти
те

ль
ск

ой
 д

ея
те

ль
но

ст
и)

; 
бе

ре
ж

но
е 

от
но

ш
ен

ие
 к

 м
ал

ы
м 

ре
ка

м 
П

ер
ми

: о
чи

ст
ка

 о
т 

му
со

ра
 б

ер
ег

ов
ой

 л
ин

ии
, 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

ро
дн

ик
ов

, о
бл

аг
ор

аж
ив

ан
ие

 в
ид

ов
ы

х 
то

че
к;

 ф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
эк

ол
о-

ги
че

ск
ой

 к
ул

ьт
ур

ы
 н

ас
ел

ен
ия

, п
оп

ул
яр

из
ац

ию
 б

ер
еж

но
го

 о
со

зн
ан

но
го

 о
тн

ош
ен

ия
 

к 
го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

е,
 о

рг
ан

из
ац

ию
 п

ро
св

ет
ит

ел
ьс

ки
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 р
аз

ви
ти

е 
на

вы
ко

в 
на

уч
но

-и
сс

ле
до

ва
те

ль
ск

ой
 и

 п
ра

кт
ич

ес
ко

й 
пр

ир
од

оо
хр

ан
но

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
; с

оз
да

ни
е 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ой
 с

ет
и,

 н
ап

ра
вл

ен
но

й 
на

 в
ос

пр
ия

ти
е 

ку
ль

ту
ры

 с
од

ер
ж

ан
ия

 д
ом

аш
ни

х 
ж

ив
от

ны
х 

и 
ку

ль
ту

ры
 о

бщ
ен

ия
 ч

ел
ов

ек
а 

с 
ж

ив
от

ны
ми

.
У

ча
ст

ни
ки

: н
ек

ом
ме

рч
ес

ки
е 

ор
га

ни
за

ци
и,

 о
бщ

ес
тв

ен
ны

е 
об

ъе
ди

не
ни

я,
 т

ер
ри

то
ри

-
ал

ьн
ы

е 
об

щ
ес

тв
ен

ны
е 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия

до
 8

0,
00

в 
те

че
ни

е 
го

да
У

Э
П

4

1  4  У
Э

П
 –

 у
пр

ав
ле

ни
е 

по
 э

ко
ло

ги
и 

и 
пр

ир
од

оп
ол

ьз
ов

ан
ию

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 П
ер

ми
.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 24, 08.04.2011 ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 24, 08.04.2011
1

2
3

4
5

6
7

В
ид

им
 п

ро
бл

ем
у 

– 
мо

ж
ем

 р
еш

ит
ь!

це
ль

: с
оз

да
ни

е 
мн

ог
оу

ро
вн

ев
ог

о 
па

рт
не

рс
тв

а 
с 

не
ко

мм
ер

че
ск

им
и 

ор
га

ни
за

ци
ям

и,
 

те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
м 

об
щ

ес
тв

ен
ны

м 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ие

м 
дл

я 
ре

ш
ен

ия
 л

ок
ал

ьн
ы

х 
пр

об
ле

м 
ме

ст
ны

х 
со

об
щ

ес
тв

.
П

ри
ни

ма
ю

тс
я 

пр
ое

кт
ы

, н
ап

ра
вл

ен
ны

е 
на

 р
еш

ен
ие

 а
кт

уа
ль

но
й,

 о
бо

сн
ов

ан
но

й 
ав

-
то

ра
ми

 п
ро

бл
ем

ы
, н

е 
об

оз
на

че
нн

ой
 в

 д
ру

ги
х 

но
ми

на
ци

ях
 к

он
ку

рс
а,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

 н
а 

пр
ос

ве
ти

те
ль

ск
ую

 р
аб

от
у 

с 
на

се
ле

ни
ем

 о
б 

ак
ту

ал
ьн

ос
ти

 р
ес

ур
со

- и
 э

не
рг

ос
бе

ре
ж

е-
ни

я,
 ф

ор
ми

ро
ва

ни
е 

у 
на

се
ле

ни
я 

го
ро

да
 П

ер
ми

 м
от

ив
ац

ии
 к

 у
ме

ре
нн

ом
у 

по
тр

еб
ле

-
ни

ю
 т

оп
ли

вн
о-

эн
ер

ге
ти

че
ск

их
 р

ес
ур

со
в,

 э
ти

ки
 э

не
рг

ос
бе

ре
ж

ен
ия

. Т
ак

ж
е 

пр
ин

им
аю

т-
ся

 п
ро

ек
ты

, н
ап

ра
вл

ен
ны

е 
на

 п
ро

ве
де

ни
е 

со
ци

ал
ьн

ой
 р

аб
от

ы
 с

 г
ру

пп
ам

и 
гр

аж
да

н 
с 

ог
ра

ни
че

нн
ы

ми
 ф

из
ич

ес
ки

ми
 в

оз
мо

ж
но

ст
ям

и,
 и

 п
ро

ек
ты

, с
по

со
бс

тв
ую

щ
ие

 ф
ор

ми
ро

-
ва

ни
ю

 с
ос

ед
ск

их
 с

оо
бщ

ес
тв

, к
ул

ьт
ур

ы
 с

ос
ед

ск
ог

о 
об

щ
ен

ия
. 

У
ча

ст
ни

ки
: н

ек
ом

ме
рч

ес
ки

е 
ор

га
ни

за
ци

и,
 о

бщ
ес

тв
ен

ны
е 

об
ъе

ди
не

ни
я,

 т
ер

ри
то

ри
-

ал
ьн

ы
е 

об
щ

ес
тв

ен
ны

е 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

, о
бщ

ес
тв

ен
ны

е 
ор

га
ни

за
ци

и 
ин

ва
ли

до
в

до
 1

00
,0

0
в 

те
че

ни
е 

го
да

И
АУ

, У
Э

П
, К

М
П

8 
М

ол
од

ая
 с

ем
ья

це
ль

: у
кр

еп
ле

ни
е 

ин
ст

ит
ут

а 
се

мь
и,

 п
ро

па
га

нд
а 

се
ме

йн
ы

х 
це

нн
ос

те
й.

П
ри

ни
ма

ю
тс

я п
ро

ек
ты

, н
ап

ра
вл

ен
ны

е н
а с

оз
да

ни
е с

ем
ей

ны
х 

фо
рм

 о
рг

ан
из

ац
ии

 д
ос

уг
а, 

во
з-

ро
жд

ен
ие

 и
 со

хр
ан

ен
ие

 д
ух

ов
но

-н
ра

вс
тв

ен
ны

х 
се

ме
йн

ых
 тр

ад
иц

ий
 и

 ц
ен

но
ст

ей
, с

оз
да

ни
е 

ус
ло

ви
й 

дл
я о

бм
ен

а о
пы

то
м 

ме
жд

у 
ра

зн
ым

и 
по

ко
ле

ни
ям

и 
се

ме
й,

 п
од

де
рж

ку
 м

ол
од

ых
 се

ме
й.

У
ча

ст
ни

ки
: н

ек
ом

ме
рч

ес
ки

е 
ор

га
ни

за
ци

и,
 о

бщ
ес

тв
ен

ны
е 

об
ъе

ди
не

ни
я,

 т
ер

ри
то

ри
-

ал
ьн

ы
е 

об
щ

ес
тв

ен
ны

е 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

до
 5

0,
00

в 
те

че
ни

е 
го

да
К

М
П

,
И

АУ

9
М

ой
 у

сп
ех

  
в 

мо
их

 р
ук

ах
!

це
ль

: р
аз

ви
ти

е 
мо

де
ле

й 
и 

фо
рм

 в
ов

ле
че

ни
я 

мо
ло

де
ж

и 
в 

тр
уд

ов
ую

 и
 э

ко
но

ми
че

ск
ую

 
де

ят
ел

ьн
ос

ть
, в

ы
яв

ле
ни

е 
и 

пр
од

ви
ж

ен
ие

 т
ал

ан
тл

ив
ой

 м
ол

од
еж

и 
и 

пр
од

ук
то

в 
ее

 и
нн

о-
ва

ци
он

но
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

, р
аз

ви
ти

е 
до

бр
ов

ол
ьч

ес
тв

а.
П

ри
ни

ма
ю

тс
я 

пр
ое

кт
ы

, н
ап

ра
вл

ен
ны

е 
на

 р
ан

ню
ю

 п
ро

фо
ри

ен
та

ци
ю

 м
ол

од
еж

и 
(в

 т
ом

 
чи

сл
е 

в 
сф

ер
е 

ра
бо

чи
х 

пр
оф

ес
си

й)
, р

аз
ви

ти
е 

и 
по

дд
ер

ж
ку

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
ст

уд
ен

че
ск

их
 

от
ря

до
в,

 о
бу

че
ни

е 
мо

ло
де

ж
и 

ос
но

ва
м 

би
зн

ес
а,

 д
ел

ов
ой

 к
ул

ьт
ур

ы
, р

аз
ви

ти
е 

тв
ор

че
-

ск
их

, с
по

рт
ив

ны
х 

и 
ин

те
лл

ек
ту

ал
ьн

ы
х 

об
ъе

ди
не

ни
й 

мо
ло

де
ж

и,
 п

ро
ве

де
ни

е 
ко

нк
ур

-
со

в 
и 

фе
ст

ив
ал

ей
 м

ол
од

еж
ны

х 
су

бк
ул

ьт
ур

, р
ас

ш
ир

ен
ие

 п
ра

кт
ик

и 
до

бр
ов

ол
ьч

ес
тв

а.
У

ча
ст

ни
ки

: н
ек

ом
ме

рч
ес

ки
е 

ор
га

ни
за

ци
и,

 о
бщ

ес
тв

ен
ны

е 
об

ъе
ди

не
ни

я,
 т

ер
ри

то
ри

-
ал

ьн
ы

е 
об

щ
ес

тв
ен

ны
е 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
, м

ол
од

еж
ны

е 
об

щ
ес

тв
ен

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и

до
 5

0,
00

в 
те

че
ни

е 
го

да
И

АУ
,

К
М

П
 

10
Ра

зв
ит

ие
  

ма
сс

ов
ог

о 
сп

ор
та

це
ль

: п
ов

ыш
ен

ие
 у

ро
вн

я 
фи

зи
че

ск
ой

 к
ул

ьт
ур

ы 
на

се
ле

ни
я 

и 
фо

рм
ир

ов
ан

ие
 зд

ор
ов

ог
о 

об
-

ра
за

 ж
из

ни
 ч

ер
ез

 п
ри

вл
еч

ен
ие

 ж
ит

ел
ей

 го
ро

да
 П

ер
ми

 к
 м

ас
со

вы
м 

за
ня

ти
ям

 сп
ор

то
м.

П
ри

ни
ма

ю
тс

я 
пр

ое
кт

ы
, н

ап
ра

вл
ен

ны
е 

на
: о

рг
ан

из
ац

ию
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

сп
ор

ти
вн

ы
х 

со
-

ре
вн

ов
ан

ий
 п

о 
ме

ст
у 

ж
ит

ел
ьс

тв
а,

 н
а 

дв
ор

ов
ы

х 
сп

ор
тп

ло
щ

ад
ка

х,
 в

не
др

ен
ие

 н
ов

ы
х 

фо
рм

 п
ри

вл
еч

ен
ия

 д
ет

ей
 и

 п
од

ро
ст

ко
в 

к 
за

ня
ти

ю
 с

по
рт

ом
, с

оз
да

ни
е 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

са
-

мо
ст

оя
те

ль
ны

х 
за

ня
ти

й 
фи

зи
че

ск
ой

 к
ул

ьт
ур

ой
 и

 с
по

рт
ом

 п
о 

ме
ст

у 
ж

ит
ел

ьс
тв

а;
 в

ос
-

ст
ан

ов
ле

ни
е,

 с
тр

ои
те

ль
ст

во
 с

по
рт

ив
ны

х 
пл

ощ
ад

ок
 и

 с
оо

ру
ж

ен
ий

 в
о 

дв
ор

ах
, о

рг
ан

и-
за

ци
ю

 ф
из

ку
ль

ту
рн

о-
ма

сс
ов

ой
 р

аб
от

ы
 п

о 
ме

ст
у 

ж
ит

ел
ьс

тв
а.

У
ча

ст
ни

ки
: н

ек
ом

ме
рч

ес
ки

е 
ор

га
ни

за
ци

и,
 о

бщ
ес

тв
ен

ны
е 

об
ъе

ди
не

ни
я,

 т
ер

ри
то

ри
-

ал
ьн

ы
е 

об
щ

ес
тв

ен
ны

е 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

до
 5

0,
00

в 
те

че
ни

е 
го

да
КФ

К
иС

5 ,
И

АУ

1  5  К
Ф

К
иС

 –
 к

ом
ит

ет
 п

о 
фи

зи
че

ск
ой

 к
ул

ьт
ур

е 
и 

сп
ор

ту
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 П

ер
ми

.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ6 № 24, 08.04.2011
1

2
3

4
5

6
11

Бе
зо

па
сн

ы
й 

дв
ор

це
ль

: о
бе

сп
еч

ен
ие

 б
ез

оп
ас

но
ст

и 
ж

ит
ел

ей
 го

ро
да

 П
ер

ми
 в

 д
ом

ах
 и

 н
а 

пр
ид

ом
ов

ы
х 

те
рр

ит
ор

ия
х.

П
ри

ни
ма

ю
тс

я 
пр

ое
кт

ы
, н

ап
ра

вл
ен

ны
е 

на
 п

ро
фи

ла
кт

ик
у 

кр
им

ин
ал

ьн
ы

х 
уг

ро
з, 

до
ро

ж
но

-т
ра

нс
по

рт
но

й 
бе

зо
па

сн
ос

ти
, у

гр
оз

 в
 с

фе
ре

 ж
ил

ищ
но

-к
ом

му
на

ль
но

го
 х

оз
яй

-
ст

ва
, п

ож
ар

но
й 

бе
зо

па
сн

ос
ти

, у
гр

оз
 с

ан
ит

ар
но

-э
пи

де
ми

ол
ог

ич
ес

ко
го

 х
ар

ак
те

ра
, с

о-
ци

ал
ьн

ы
х 

уг
ро

з, 
а 

та
кж

е 
уг

ро
з в

 с
фе

ре
 э

кс
тр

ем
из

ма
 и

 т
ер

ро
ри

зм
а.

 
У

ча
ст

ни
ки

: н
ек

ом
ме

рч
ес

ки
е 

ор
га

ни
за

ци
и,

 о
бщ

ес
тв

ен
ны

е 
об

ъе
ди

не
ни

я,
 т

ер
ри

то
ри

-
ал

ьн
ы

е 
об

щ
ес

тв
ен

ны
е 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
 (с

 п
ри

вл
еч

ен
ие

м 
до

мк
ом

ов
, т

ов
ар

ищ
ес

тв
 с

об
-

ст
ве

нн
ик

ов
 ж

ил
ья

 и
 д

ру
ги

х 
пе

рв
ич

ны
х 

об
ъе

ди
не

ни
й 

ж
ил

ьц
ов

 к
ак

 п
ар

тн
ер

ов
 п

ро
ек

-
то

в)

до
 7

0,
00

в 
те

че
ни

е 
го

да
Д

О
Б6

1  

6  Д
О

Б 
– 

де
па

рт
ам

ен
т 

об
щ

ес
тв

ен
но

й 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 П

ер
ми



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 7№ 24, 08.04.2011

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

города Перми 
от 05.04.2011 № 122

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению XIII городского конкурса социально значимых проектов «Город – это мы»

Председатель:
Каменских 
Андрей Сергеевич

- начальник информационно-аналитического управления администрации 
города Перми

Заместитель председателя
Пономарева 
Ольга Геннадьевна

- начальник аналитического отдела информационно-аналитического 
управления администрации города Перми

Секретарь:
Бутусова 
Валентина Геннадьевна

- главный специалист аналитического отдела информационно-
аналитического управления администрации города Перми

Члены:
Анферова 
Марина Владимировна

- консультант отдела координации в сфере общественной безопасности 
департамента общественной безопасности администрации города Перми

Батуева 
Мария Федоровна 

- заместитель генерального директора по общим вопросам ОАО «Мине-
ральные удобрения», депутат Пермской городской Думы (по согласова-
нию)

Боталов 
Сергей Николаевич 

- заместитель начальника управления – начальник отдела по работе с об-
щественностью и развитию самоуправления управления общественных 
отношений аппарата Пермской городской Думы и Главы города Перми 
(по согласованию)

Вьюжанин 
Василий Николаевич

- директор межрегиональной общественной организации «Уральский 
центр поддержки негосударственных организаций» (по согласованию)

Галанова 
Антонина Александровна

- начальник управления по экологии и природопользованию администра-
ции города Перми

Галицкий 
Денис Григорьевич

- эксперт Пермского регионального правозащитного центра (по согласо-
ванию)

Додонова 
Юлия Николаевна

- консультант общего отдела управления по экологии и природопользова-
нию администрации города Перми

Коробейников 
Александр Михайлович

- заведующий сектором региональной экономики Пермского филиала 
Института Экономики Уральского отделения Российской академии наук 
(по согласованию)

Курилова 
Анастасия Александровна

- председатель комитета по физической культуре и спорту администра-
ции города Перми

Мазанов 
Валерий Вадимович

- член Общественной палаты Пермского края  (по согласованию)

Полторак 
Оксана Валерьевна 

- начальник управления общественных отношений аппарата Пермской 
городской Думы и Главы города Перми (по согласованию)

Рослякова 
Наталья Михайловна 

- директор МОУ ДОД «Дворец детского (юношеского) творчества города 
Перми», депутат Пермской городской Думы (по согласованию)

Самарина 
Нина Николаевна 

- директор ООО «Рекламно-консалтинговое агентство «Социальный кон-
салтинг» (по согласованию)

Торчинский 
Вячеслав Маркович  

- председатель комитета по культуре администрации города Перми

Фадеева 
Елена Степановна 

- председатель ТОС «Химградский», ответственный за организацию дея-
тельности общественного центра Кировского района (по согласованию)

Хузин 
Евгений Ильдусович 

- председатель комитета по молодежной политике администрации горо-
да Перми

Чибисова 
Оксана Андреевна 

- старший преподаватель кафедры социологии Пермского государствен-
ного технического университета (по согласованию)



ПРАВОВЫЕ АКТЫ8 № 24, 08.04.2011

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ

А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  П е р м и
распоряж       Е Н И Е

г л а в ы  а д м и н и с т р а ц и и  М о т о в и л и х и н с к о г о  р а й о н а
№ СЭД-07-05-7501.04.2011

О внесении изменений в распоряжение главы администрации Мотовилихинского района  
города Перми от 08.10.2010 № СЭД-07-05-123 «Об утверждении ведомственной целевой программы  

«Развитие Мотовилихинского района города Перми»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Перми, постановлением адми-
нистрации города Перми от 24 декабря 2009 г. № 1014 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 
ведомственных целевых программ», в целях обеспечения мероприятий в области общественных отношений: 

1. Внести в распоряжение главы администрации Мотовилихинского района от 08 октября 2010 г. № СЭД-07-05-
123 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие Мотовилихинского района города Перми» (в ред. 
от 08.12.2010 № СЭД-07-05-204) изменение, дополнив пункт 2 абзацем следующего содержания:

«распоряжение главы администрации Мотовилихинского района от 30.11.2010 № СЭД-07-05-185 «О внесении 
изменений в постановление администрации города Перми от 30.11.2009 № 918 «Об утверждении ведомственной целе-
вой программы «Развитие Мотовилихинского района города Перми на 2010-2012 годы».

2. Внести в ведомственную целевую программу «Развитие Мотовилихинского района города Перми», утверж-
денную распоряжением главы администрации Мотовилихинского района города Перми от 08 октября 2010 г. № СЭД-07-
05-123 (в ред. от 08.12.2010 № СЭД-07-05-204), следующие изменения: 

2.1. в Паспорте Программы графу 2 строки «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей ре-
дакции: 

«817 687,1 тыс.руб. - средства бюджета города Перми, в том числе:
2011 год – 260102,8 тыс.руб.; 
2012 год – 270450,5 тыс.руб.; 
2013 год – 287133,8 тыс.руб.»; 
2.2. в разделе 2:
2.2.1. строки: 

Цель 10. 
Взаимодействие 
с общественны-
ми объединениями, 
благотворитель-
ными организаци-
ями, некоммерче-
скими организа-
циями 

админи-
страция 
Мотови-
лихин-
ского 
района

31514,4 8991,500 7228,7 7429,5 7864,7

Задача 10.1. 
Оказание организа-
ционной и методи-
ческой поддержки 
деятельности не-
коммерческих ор-
ганизаций и терри-
ториальных обще-
ственных самоу-
правлений района 
по активизации об-
щественных ини-
циатив жителей 

админи-
страция 
Мотови-
лихин-
ского 
района

31514,4 8991,500 7228,7 7429,5 7864,7 число 
зарегистри-
рованных 
некоммер-
ческих ор-
ганизаций и 
обществен-
ных объедине-
ний на 1 тыс. 
жителей рай-
она 

ед. - 0,17 0,17 0,17 0,17



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 9№ 24, 08.04.2011

Мероприятие 
10.1.1. Предостав-
ление субсидии 
(организация уча-
стия населения в 
осуществлении го-
родского самоу-
правления в городе 
Перми) 

админи-
страция 
Мотови-
лихин-
ского рай-
она

17594,1 3854,800  4272,6 4588,8 4877,9 охват населения 
деятельностью 
территории-
альных об-
щественных 
самоуправ-
лений/ количе-
ство территори-
альных обще-
ственных само-
управлений

тыс. 
чел. 

ед.

251 80

18

82

18

84
 

18

85

 

18

Мероприятие 10.1.2. 
Создание условий и 
организация рабо-
ты общественных 
центров 

админи-
страция 
Мотови-
лихинского 
района

11880,6 4661,500 2434,6 2319,2 2465,3 количество 
обществен-
ных центров 

ед. 3 5 7 7

изложить в следующей редакции: 
Цель 10. 
Взаимодействие 
с общественны-
ми объединениями, 
благотворитель-
ными организаци-
ями, некоммерчес-
кими организациями 

админи-
страция 
Мотови-
лихинского 
района

32337,6 8991,500 8051,9 7429,5 7864,7

Задача 10.1. 
Оказание организа-
ционной и методиче-
ской поддержки дея-
тельности некоммер-
ческих организаций 
и территориальных 
общественных само-
управлений района 
по активизации об-
щественных инициа-
тив жителей 

админи-
страция 
Мотови-
лихинского 
района

32337,6 8991,500 8051,9 7429,5 7864,7 число зарегистри-
рованных неком-
мерческих орга-
низаций и обще-
ственных объеди-
нений, на которые 
выделяются сред-
ства местного бюд-
жета, на 1 тыс. жи-
телей района 

ед. - 0,13 0,16
 
 0,16 0,16

Мероприятие 
10.1.1. Предостав-
ление субсидии 
(организация уча-
стия населения в 
осуществлении го-
родского самоу-
правления в городе 
Перми) 

админи-
страция 
Мотови-
лихинского 
района

17594,1 3854,800  4272,6 4588,8 4877,9 охват населения 
деятельностью 
территориальных 
обществен-ных са-
моуправлений/ ко-
личество террито-
риальных обще-
ственных самоу-
правлений

тыс. 
чел. 

ед.

251 80

18

82

20

 84

20

85

20

Мероприятие 
10.1.2.
Создание условий 
и организация ра-
боты обществен-
ных центров 

админи-
страция 
Мотови-
лихинского 
района

12703,8 4661,500 3257,8 2319,2 2465,3 количество обще-
ственных центров 

ед. 5 7 7 7

2.2.2. строку: 
Всего по Программе 1055221,973 238358,073 259279,6 270450,5 287133,8

изложить в следующей редакции: 
Всего по Программе 1056045,173 238358,073 260102,8 270450,5 287133,8

 
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2011 г.
4. Финансово-экономическому отделу администрации Мотовилихинского района города Перми обеспечить 

опубликование распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного 
самоуправления муниципального образования город Пермь». 

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой. 

С.В.Мальцев



официальная информация10 № 24, 08.04.2011

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Департамент имущественных отношений администрации города Перми объявляет о проведении открытого 
аукциона по продаже муниципального имущества

Аукцион состоится 12.05.2011 в 15.00 по адресу: ул.Сибирская,14, каб. № 33.
На основании приказа начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 

30.03.2011 № СЭД-19-06-70 «О продаже муниципального имущества на открытом аукционе» на торги выставляется:

№ 
лота Наименование объекта

Начальная 
цена прода-

жи, руб.
(c учетом 

НДС) 

Размер за-
датка, руб.

Информация 
о предыдущих торгах 
по продаже данного 

имущества

7 Нежилые помещения общей площадью 151,5 кв.м  
на 1 этаже жилого дома по адресу: г.Пермь,  
ул.Генерала Панфилова,16. Помещения обременены  
договором аренды в соответствии со ст. 621 ГК РФ  
на неопределенный срок.

2 700 000 270 000 торги не проводились

Для участия в аукционе претендент представляет продавцу (лично или через своего полномочного представи-
теля) в установленный срок:

заявку по форме, утвержденной продавцом;
платежный документ с отметкой банка плательщика об исполнении для подтверждения перечисления претен-

дентом установленного задатка в счет обеспечения оплаты приобретаемого на аукционе имущества;
документ, подтверждающий уведомление федерального антимонопольного органа или его тер-

риториального органа о намерении приобрести подлежащее приватизации имущество в соответствии  
с антимонопольным законодательством Российской Федерации.

Физические лица:
предъявляют документ, удостоверяющий личность,
представляют копию паспорта (всех страниц).
Юридические лица дополнительно представляют следующие документы:
нотариально заверенные копии учредительных документов;
решение в письменной форме соответствующего органа управления о приобретении имущества (если 

это необходимо в соответствии с учредительными документами претендента и законодательством государства,  
в котором зарегистрирован претендент);

сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования  
в уставном капитале юридического лица;

иные документы, требование к представлению которых может быть установлено федеральным законом;
опись представленных документов.
Заявка и опись представленных документов составляются в 2 экземплярах, один из которых остается  

у продавца, другой - у заявителя.
В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется надлежащим образом оформленная дове-

ренность, копия паспорта (всех страниц) представителя претендента. 
Для участия в аукционе претендент вносит задаток в соответствии с договором о задатке в размере 10% началь-

ной цены на счет: Департамент финансов администрации города Перми (департамент имущественных отношений ад-
министрации города Перми, л/с 04163010041), ИНН 5902502248, КПП 590201001, р/с 403 028 100 000 050 000 09 в РКЦ 
Пермь г. Пермь, БИК банка 045744000. Назначение платежа – задаток для участия в аукционе 12.05.2011 по лоту №__ 
(ул. __________). 

Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии  
со ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являют-
ся акцептом такой оферты.

Заявки по лотам принимаются с 08.04.2011 по 06.05.2011 ежедневно в рабочие дни с 10-00 до 13-00 час.  
и с 14-00 до 17-00 час. по адресу: ул.Сибирская,14, каб. № 18. 

Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
Заявка с прилагаемыми к ней документами регистрируется продавцом в журнале приема заявок  

с присвоением каждой заявке номера и указанием даты и времени подачи документов. 



официальная информация 11№ 24, 08.04.2011

Заявки, поступившие по истечении срока их приема, указанного в информационном сообщении  
о проведении аукциона, вместе с описью, на которой делается отметка об отказе в принятии документов, возвращаются 
претендентам или их уполномоченным представителям под расписку.

Продавец принимает меры по обеспечению сохранности заявок и прилагаемых к ним документов, а также кон-
фиденциальности сведений о лицах, подавших заявки, и содержания представленных ими документов до момента их 
рассмотрения.

Дата определения участников аукциона - 12.05.2011.
«Шаг аукциона» составляет 5 % начальной цены продажи. Форма подачи предложений о цене открытая, пред-

ложения о цене заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов путем поднятия пронумерован-
ных карточек участника аукциона.

Победителем аукциона признается участник, номер карточки которого и заявленная им цена были названы аук-
ционистом последними. 

Цена имущества, предложенная победителем аукциона, заносится в протокол об итогах аукционах, составлен-
ный в 2 экземплярах. 

Протокол об итогах аукциона, подписанный аукционистом и уполномоченным представителем продавца, явля-
ется документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора купли-продажи имущества.

Задаток возвращается участникам аукциона, за исключением его победителя, в течение 5 дней со дня подведе-
ния итогов аукциона.

По результатам аукциона продавец и победитель аукциона (покупатель) в течение 5 рабочих дней со дня подве-
дения итогов аукциона заключают в соответствии с законодательством Российской Федерации договор купли-продажи 
имущества.

Оплата приобретаемого на аукционе имущества производится путем перечисления денежных средств на следу-
ющие банковские реквизиты: ИНН 5902502248, КПП 590201001 УФК по Пермскому краю (Департамент имуществен-
ных отношений администрации города Перми), р/с 401 018 107 000 000 100 03 в ГРКЦ ГУ Банка России по Пермскому 
краю г. Пермь, БИК 045773001, ОКАТО 57401000000, КБК 16311402033040000410.

Внесенный победителем продажи задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.
В департаменте имущественных отношений администрации города Перми можно ознакомиться  

с условиями продажи, наличием обременений, технической документацией (при наличии флеш-карты, выдается  
в электронном виде), порядком проведения аукциона (каб. № 33, тел. 212-77-24, 212-62-51), с условиями типового дого-
вора купли-продажи (каб. № 13, тел. 212-66-94, 212-65-97).

Извещение о проведении открытого аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории

Департамент имущественных отношений администрации города Перми доводит до сведения юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей информацию о проведении открытого аукциона на право заключить договор о 
развитии застроенной территории, ограниченной ул.Овчинникова, ул.Кисловодской, ул.Челюскинцев, ул.Столбовой в 
Дзержинском районе города Перми (квартал № 589).

1. Организатор аукциона: департамент имущественных отношений администрации города Перми, 
ул.Сибирская,14, г.Пермь, 614000, 

электронная почта diogorod@perm.permregion.ru, контактный телефон 8 (342) 212-77-24.
2. Указание официального сайта, на котором размещено извещение о проведении аукциона, www.gorodperm.ru 

(раздел Торговая площадка/Информация о торгах).
3. Место, дата и время проведения аукциона: г.Пермь, ул.Сибирская,14, каб. № 20; 10.05.2011; 15 часов 00 ми-

нут по местному времени.
4. Порядок подачи заявок: заявки на участие в аукционе принимаются по рабочим дням с 11.04.2011 по 

06.05.2011 (с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут) по адресу: г.Пермь, 
ул.Сибирская,14, каб. № 18.

Заявитель имеет право отозвать принятую заявку на участие в аукционе до дня окончания срока приема зая-
вок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить внесенный 
задаток заявителю в течение пяти рабочих дней со дня регистрации отзыва заявки. В случае отзыва заявки заявителем 
позднее дня окончания приема заявок задаток возвращается заявителю в течение пяти рабочих дней с даты подписания 
протокола о результатах аукциона.

Внесение изменений в заявку допускается до дня окончания срока приема заявок путем отзыва поданной заяв-
ки и подачи новой заявки в установленном порядке.

5. Основание для проведения аукциона и реквизиты решения органа местного самоуправления о развитии за-
строенной территории, в отношении которой принято решение о развитии: постановление администрации города Пер-
ми от 23.03.2011 № 105 «О принятии решения и проведении открытого аукциона на право заключить договор о разви-



официальная информация12 № 24, 08.04.2011

тии застроенной территории, ограниченной ул.Овчинникова, ул.Кисловодской, ул.Челюскинцев, ул.Столбовой в Дзер-
жинском районе города Перми (квартал № 589)».

6. Лот № 1
1 Местоположение территории Территория, ограниченная ул.Овчинникова, ул.Кисловодской, 

ул.Челюскинцев, ул.Столбовой в Дзержинском районе  
города Перми (квартал № 589)

2 Площадь 24243 кв.м
3 Начальная цена права на заключение договора 

о развитии застроенной территории 
10990000 (десять миллионов девятьсот девяносто тысяч) рублей

Извещение о проведении открытого аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории

Департамент имущественных отношений администрации города Перми доводит до сведения юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей информацию о проведении открытого аукциона на право заключить договор о 
развитии застроенной территории, ограниченной ул.Попова, ул.Советской, ул.Петропавловской, ул.Осинской в Ленин-
ском районе города Перми (квартал № 48).

1. Организатор аукциона: департамент имущественных отношений администрации города Перми, 
ул.Сибирская,14, г.Пермь, 614000, 

электронная почта diogorod@perm.permregion.ru, контактный телефон 8 (342) 212-77-24.
2. Указание официального сайта, на котором размещено извещение о проведении аукциона, www.gorodperm.ru 

(раздел Торговая площадка/Информация о торгах).
3. Место, дата и время проведения аукциона: г.Пермь, ул.Сибирская,14, каб. № 20; 10.05.2011; 15 часов 00 ми-

нут по местному времени.
4. Порядок подачи заявок: заявки на участие в аукционе принимаются по рабочим дням с 11.04.2011 по 

06.05.2011 (с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут) по адресу: г.Пермь, 
ул.Сибирская,14, каб. № 18.

Заявитель имеет право отозвать принятую заявку на участие в аукционе до дня окончания срока приема зая-
вок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить внесенный 
задаток заявителю в течение пяти рабочих дней со дня регистрации отзыва заявки. В случае отзыва заявки заявителем 
позднее дня окончания приема заявок задаток возвращается заявителю в течение пяти рабочих дней с даты подписания 
протокола о результатах аукциона.

Внесение изменений в заявку допускается до дня окончания срока приема заявок путем отзыва поданной заяв-
ки и подачи новой заявки в установленном порядке.

5. Основание для проведения аукциона и реквизиты решения органа местного самоуправления о развитии за-
строенной территории, в отношении которой принято решение о развитии: постановление администрации города Пер-
ми от 23.03.2011 № 106 «О принятии решения и проведении открытого аукциона на право заключить договор о развитии 
застроенной территории, ограниченной ул.Попова, ул.Советской, ул.Петропавловской, ул.Осинской в Ленинском райо-
не города Перми (квартал № 48)». 

6. Лот № 2
1 Местоположение территории Территория, ограниченная 

ул.Попова, ул.Советской, ул.Петропавловской, ул.Осинской  
в Ленинском районе города Перми (квартал № 48)

2 Площадь 3468,67 кв.м
3 Начальная цена права на заключение договора 

о развитии застроенной территории 
853000 (восемьсот пятьдесят три тысячи) рублей

Сообщения о переименовании остановок общественного транспорта и об установке мемориальных досок

В целях привлечения внимания жителей города Перми к вопросам наименования и переименования остановок 
общественного транспорта комитет по культуре администрации города Перми сообщает о планируемом переименова-
нии следующих объектов:

1. Остановки общественного транспорта «Поликлиника» на «Андроновские пруды»в Индустриальном районе.
2. Остановки общественного транспорта «Улица Чкалова» на «Строительный факультет» в Свердловском районе.



официальная информация 13№ 24, 08.04.2011

В целях привлечения внимания жителей города Перми к вопросам установки объектов мемориального искус-
ства комитет по культуре администрации города Перми сообщает о планируемой установке следующих объектов:

1. Об установке горельефа в память о бывшем директоре «Лукойл – Пермнефтеоргсинтез» Сухареве В.П.
2. Об установке мемориальной доски в память о первом директоре Пермской краевой филармонии Вейхмане С.С.
3. Об установке мемориальной доски в память о первом директоре Горного института Красноштейне А.Е.

Мнения о поступивших предложениях о переименовании остановок общественного транспорта и установки 
объектов монументального искусства жителям города следует направлять в комитет по культуре администрации города 
Перми по адресу Ленина,27 в каб. № 4 для специалиста Черкасовой Ольги Николаевны.



официальная информация14 № 24, 08.04.2011

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков

Кадастровый инженер ООО «УралГео», ОГРН 1025900534880 (почтовый адрес: 614007, г. Пермь, ул. Револю-
ции, 8, тел. 260-93-70, e-mail: dposlov@mail.ru) выполняются кадастровые работы по образованию земельных участков 
под многоквартирными жилыми домами. Заказчиком кадастровых работ является департамент планирования и разви-
тия территории города Перми: 614000, г. Пермь, ул. Ленина, 23, тел. 212-16-81. В связи с этим необходимо согласовать 
границы сформированного земельного участка со смежными землепользователями. Земельный участок расположен по 
адресу: г. Пермь, ул. Строителей, 24г. Смежными земельными участками, с правообладателями которых требуется согла-
совать местоположение границы, являются: участок с кад. № 59:01:4410413:2, по адресу: г. Пермь, ул. Строителей, 24д; 
участок с кад. № 59:01:4410413:39, по адресу: г. Пермь, ул. Строителей, 24в. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 
г. Пермь, ул. Революции, 8 10.05.2011 г. в 11 часов. 

С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: г. Пермь, ул. Революции, 8. Возражения и требова-
ния о проведении согласования местоположения границ земельных участков принимаются с 08.04.2011 г. по 10.05.2011 г. 
по адресу: г. Пермь, ул. Революции, 8.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером ГУП «ЦТИ» (г. Пермь, ул. Ленина, 58А), адрес электронной почты: geo@ctipk.ru, тел. 
257-17-36, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельных участков с кадастро-
выми номерами: 59:01:4410854:27, расположенных по адресу: г. Пермь, Свердловский р-н, ул. Куйбышева, 99. Заказ-
чик кадастровых работ – ЖСК № 65, ЖСК № 81 (г. Пермь, ул. Куйбышева, 99 тел. 89124979010). Собрание заинтересо-
ванных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится «10» мая 2011г. в 10 часов 00 минут по адре-
су: г. Пермь, ул. Ленина, 58А, каб. 403. С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: г. Пермь, ул. Ле-
нина, 58А, каб. 403. Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимаются с «8» апреля 2011г. по «10» мая 2011г. по адресу: г. Пермь, 
ул. Ленина, 58А, каб.403. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местопо-
ложение границ: земли населенных пунктов (ДЗО администрации г. Перми); г. Пермь, р-н Свердловский, ул. Куйбы-
шева, 101, кадастровый номер 59:01:4410854:24; г. Пермь, р-н Свердловский, ул. Куйбышева, 101, кадастровый номер 
59:01:4410854:21. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удосто-
веряющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Ответственность за достоверность вышеуказанных сведений, а также за необходимость опубликования извеще-
ния, соблюдение сроков, установленных Федеральным Законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре 
недвижимости» (в ред. от 30.12.2008 № 311-ФЗ) несет кадастровый инженер, указанный в извещении.



для заметок 15№ 24, 08.04.2011



для заметок16 № 24, 08.04.2011


